
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от 18 января   2023 г.                      №18/1 

       

 

О создании условий для  

проведения итогового собеседования  

по русскому языку в 2023 году 

 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры от 16.12.2022 10-П-2879 «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе-

Югре в 2023году», в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому 

языку как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образованияв2023году; приказа Департамента образования 

администрации города Нижневартовска от 18.01.2023 № 34-П-23 «О создании условий для  

проведения итогового собеседования по русскому языку в 2023 году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию проведения итогового собеседования по 

русскому языку заместителя директора по учебной работе Мухаметьянову Е.Ю., 

заместителя директора по информатизации Малютина А.В.  

2. Заместителю директора по учебной работе Мухаметьяновой Е.Ю.: 

- организовать мероприятия по обеспечению и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерациии 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 189/1513(далее-

Порядок проведения ГИА), рекомендациями по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2023 году, направленными Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки от 22.11.2022 04-435, приказом Департамента; 

- довести приказ Департамента до сведения педагогов, общественности (не позднее 

19.01.2023 года). 

2. Заместителю директора по информатизации Малютину А.В.: 

- обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности 

на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку; 



- разместить информацию по созданию условий проведения итогового собеседования по 

русскому языку в срок до 23.01.2023 года на официальном сайте МБОУ «СШ №5» в разделе 

«ГИА». 

3. Классным руководителям 9-х классов Кольца И.Р., Малаховой О.А., Калентьевой А.И. : 

- довести приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) не 

позднее 20.01.2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

Мухаметьянову Е.Ю. 

  

 

 

Директор                            Н.Н.Флерко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


